Ахенський мирний договір 18 жовтня 1748 р. Договір про дружбу та союз між Францією та Іспанією від 15 серпня 1761 р. («Сімейний договір»). Паризький мирний договір від 10 лютого 1763 р. Губертсбурзький мирний договір від 15 лютого 1763 р. Кючук-Кайнарджійський мирний договір від 10 (21) липня 1774 р. Яський мирний договір 29 грудня 1791 р.

Петербурзька конвенція про перший поділ Речі Посполитої, підписана 4/15 січня 1772 р. між Росією та Прусією. Петербурзькі конвенції про перший поділ Речі Посполитої, підписані 25 липня 1772 р. між Росією і Австрією та між Росією і Прусією. Конвенція між Росією та Прусією про остаточний поділ Речі Посполитої (Санкт-Петербург, 15/26 січня 1797 р.).

Договір між Францією та США (6 лютого 1778 р.). Версальський мирний договір між Англією та США (3 вересня 1783 р.).

Декларація Катерини II про озброєний нейтралітет (Декларація дворам Лондонському, Версальському та Мадридському від 28 лютого (11 березня) 1780 р. Конвенція про дії Росії та Англії проти Франції, укладена в Лондоні 14/25 березня 1793 р.

Декрет Національних Зборів Франції від 9 листопада 1791 р. «Про емігрантів». Декрет Національного Конвенту від 19 листопада 1792 р. «Про визволені народи». Декрет Національного Конвенту від 15 грудня 1792 р. «Про принципи революційної війни та про окуповані місцевості».

Договір про утворення Рейнського Союзу, укладений у Парижі 12 липня

1806 р. Берлінський декрет Наполеона від 21 листопада 1806 р. «Про континентальну блокаду». Міланський декрет Наполеона, 23 листопада – 17 грудня 1807 р.

Російсько-французький договір про наступальний та оборонний союз, укладений у Тильзиті 25 червня (7 липня) 1807 р. Договір про оборонний та наступальний союз, укладений між Австрією, Англією, Пруссією та Росією у Шомоні 17 лютого (1 березня) 1814 р. Мирний договір між Росією та Францією, укладений у Парижі 18/30 травня 1814 р.

*Специфіка пошуку та критики джерел міжнародного права періоду універсального міжнародного права за Головним актом Віденського конгресу 1815 р. (1815-1919 рр.).* Заключний акт Віденського конгресу (28 травня (9 червня) 1815 р.). Акт Священного союзу, укладений Австрією, Пруссією та Росією у Парижі 14 (26) вересня 1815 р. Мирний договір між Росією та Францією, укладений у Парижі 8 (20) листопада 1815 р.

Декларація держав про припинення торгу неграми (Відень, 27 січня – 8 лютого 1815 р.). Трактат про знищення торгу неграми, укладений у Лондоні 8/20 грудня 1841 р. між Росією, Австрією, Францією, Великою Британією та Пруссією.

Ахенський конгрес (20 вересня – 20 листопада 1818 р.). Протокол, підписаний 3 (15) листопада 1818 р. Веронський конгрес (20 жовтня – 14 листопада 1822 р.) Протокол держав-учасниць «Священного союзу» про інтервенцію до Іспанії, 19 листопада 1822 р.

Бухарестський мирний договір від 16 (28) травня 1812 р. Адріанопольський мирний договір від 2 (14) вересня 1829 р. Конвенція про протоки, укладена у Лондоні 3/15 липня 1841 р. Паризький трактат (18/30 березня 1856 р.). Конвенція відносно проток Дарданелльської та Босфорської (Париж, 18/30 березня 1856 р.). Конвенція між Росією та Туреччиною відносно військових суден, що утримуються в Чорному морі (Париж, 18/30 березня 1856 р.). Декларація про принципи морського міжнародного права (Париж, 4/16 квітня 1856 р.). Договір між Англією, Францією та Австрією про гарантії цілісності Османської імперії (15 квітня 1856 р.). Трактат відносно розмежування у Бессарабській області між Росією, Англією, Францією, Австрією, Пруссією, Сардинією та Туреччиною (Париж, 7/19 червня 1857 р.)

Багатостороння конвенція відносно європейської окупації Сирії (Париж, 24 серпня (5 вересня) 1860 р.).

Торговельний договір, укладений між Англією та Францією у 1860 р.

Міжнародний акт про судноплавство у гирлах Дунаю (Галац, 21 жовтня / 2 листопада 1865 р.). Трактат про судноплавство по Дунаю, укладений державами, що підписали Берлінський трактат (Лондон, 26 лютого / 10 березня 1883 р.).

Конвенція про Суецький канал від 22 лютого 1866 р., підписана у Каїрі. Конвенція про забезпечення вільного користування Суецьким каналом (Константинополь, 17/29 жовтня 1888 р.).

Заключний акт Берлінської «Африканської» конференції (Берлін, 14/26 лютого 1885 р.).

Генеральний акт Брюссельської конференції (20 червня / 2 липня 1890 р.).

Тяньцзінський англо-китайський договір про мир, дружбу і торгівлю від 26 червня 1858 р. Вашингтонська американо-китайська конвенція відносно еміграції (17 березня 1894 р.). Китайсько-американський договір про сприяння загальному миру (15 вересня 1914 р.).

Гаазькі конференції миру 1899 р. та 1907 р. Прийняття Гаазьких конвенцій. Перша Гаазька конвенція Про мирне вирішення міжнародних зіткнень (18 жовтня 1907 р.). Конвенція про закони та звичаї сухопутної війни (18 жовтня 1907 р.).

Протокол до договору про «Союз трьох імператорів» (Берлін, 6 (18) червня 1881 р.). Двоїтий союзний договір між Німеччиною та Австро-Угорщиною, укладений у Відні 7 жовтня 1879 р. Троїтий союзний договір між Німеччиною, Австро-Угорщиною та Італією, укладений у Берліні 20 травня 1882 р. Франко-англійська «сердечна згода» (Лондон, 8 квітня 1904 р.).